



Maan Rental A/S

Trelleborggade 9, 2150 Nordhavn
CVR-nr. 31267986

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.02.2020

Teis Werring Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maan Rental A/S
Trelleborggade 9
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 31267986
Stiftelsesdato: 18.02.2008
Hjemsted: Nordhavn
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Teis Werring Bruun, formand
Anders Holck Lykkebo Petersen
Malte Udsen
Martin Jesper Baagdan
Ole Bendixen

Direktion

Malte Udsen
Anders Holck Lykkebo Petersen

Bank

Spar Nord Bank A/S
Sct. Olai Gade 39
3000, Helsingør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af digitale tv og film kameraer til produktions selskaber og tv-stationer, både nationalt og internationalt.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 860 t.kr mod 3.330 t.kr. i regnskabsåret 2017/18, hvilket ledelsen anser som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.662.643	18.021.402
Personaleomkostninger	1	(6.966.463)	(6.191.513)
Af- og nedskrivninger	2	(7.693.173)	(7.063.102)
Andre driftsomkostninger		(40.078)	(293.883)
Driftsresultat		962.929	4.472.904
Andre finansielle indtægter	3	998.781	392.473
Andre finansielle omkostninger	4	(816.128)	(545.818)
Resultat før skat		1.145.582	4.319.559
Skat af årets resultat	5	(285.403)	(989.870)
Årets resultat		860.179	3.329.689
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		860.179	3.329.689
Resultatdisponering		860.179	3.329.689

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		225.082	482.433
Immaterielle aktiver	6	225.082	482.433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.848.705	19.417.066
Indretning af lejede lokaler		3.593.647	4.146.862
Materielle aktiver	7	22.442.352	23.563.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	430.161
Deposita		2.500	2.500
Finansielle aktiver	8	2.500	432.661
Anlægsaktiver		22.669.934	24.479.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.013.639	3.209.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.333.452	8.709.709
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		31.994	9.763.106
Andre tilgodehavender		168.022	177.420
Periodeafgrænsningsposter		84.886	630.825
Tilgodehavender		22.631.993	22.490.308
Likvide beholdninger		58.119	112.984
Omsætningsaktiver		22.690.112	22.603.292
Aktiver		45.360.046	47.082.314

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		630.000	630.000
Overført overskud eller underskud		17.420.853	16.560.674
Egenkapital		18.050.853	17.190.674
Udskudt skat		417.000	481.597
Hensatte forpligtelser		417.000	481.597
Bankgæld		2.759.110	3.555.287
Finansielle leasingforpligtelser		675.854	889.216
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.434.964	4.444.503
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.104.566	1.640.118
Bankgæld		15.930.522	15.323.038
Finansielle leasingforpligtelser		216.720	202.720
Modtagne forudbetalinger fra kunder		228.280	127.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.295.393	2.797.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	28.611
Gæld til associerede virksomheder		0	3.468.792
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		17.144	27.870
Skyldig selskabsskat		351.375	24.195
Anden gæld		1.313.229	1.325.179
Kortfristede gældsforpligtelser		23.457.229	24.965.540
Gældsforpligtelser		26.892.193	29.410.043
Passiver		45.360.046	47.082.314
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	630.000	16.560.674	17.190.674
Årets resultat	0	860.179	860.179
Egenkapital ultimo	630.000	17.420.853	18.050.853

Noter

1 Personalemkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.137.869	5.406.958
Pensioner	337.659	318.131
Andre omkostninger til social sikring	992	(29.327)
Andre personaleomkostninger	489.943	495.751
	6.966.463	6.191.513
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	287.351	292.580
Afskrivninger på materielle aktiver	7.466.274	7.342.068
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(60.452)	(571.546)
	7.693.173	7.063.102

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	464.922	147.720
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	482.654	0
Renteindtægter i øvrigt	51.205	232.216
Valutakursreguleringer	0	12.537
	998.781	392.473

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	270.856	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	149.990	72.924
Renteomkostninger i øvrigt	375.679	356.044
Valutakursreguleringer	7.553	0
Øvrige finansielle omkostninger	12.050	116.850
	816.128	545.818

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	350.000	1.083.214
Ændring af udskudt skat	(64.597)	(81.872)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(11.472)
	285.403	989.870

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	2.090.933
Tilgange	30.000
Kostpris ultimo	2.120.933
Af- og nedskrivninger primo	(1.608.500)
Årets afskrivninger	(287.351)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.895.851)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225.082

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	61.380.191	6.687.534
Tilgange	6.306.356	150.129
Afgange	(701.376)	0
Kostpris ultimo	66.985.171	6.837.663
Af- og nedskrivninger primo	(41.963.125)	(2.540.672)
Årets afskrivninger	(6.762.930)	(703.344)
Tilbageførsel ved afgang	589.589	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(48.136.466)	(3.244.016)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.848.705	3.593.647

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	430.161	2.500
Afgange	(430.161)	0
Kostpris ultimo	0	2.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.500

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
Bankgæld	1.104.566	1.640.118	2.759.110
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	675.854
	1.104.566	1.640.118	3.434.964

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut. Den samlede forpligtelse udgør 20.607 t.kr. pr. 30. september 2019.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor udlejer af lokalerne beliggende Trelleborggade 9, 2150 Nordhavn, er der stillet en bankgaranti på i alt t.kr. 332, svarende til det aftalte depositum.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 17.000. Virksomhedspantet er udstedt med sikkerhed i selskabets materiale og immaterielle anlægsaktiver og samtlige omsætningsaktiver.
